



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33-
E**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2842

No dia 17 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: S. ALMEIDA LTDA CNPJ: 07.933.407/0001-10

Representante: SIRLEI ALMEIDA

Telefone: (69) 3321-7466

Email: s.almeida2020@hotmail.com

Endereço: AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - RO - 76982-131

Item: 19	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: TERRAPLAST	Modelo: TERRAPLAST	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$1.040,00
Descrição: BALDE PLASTICO PRETO P/ CONCRETO 12 L						
Item: 20	Quantidade: 80,00	Unidade: PCT	Marca: USAF	Modelo: USAF	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$2.160,00
Descrição: BUCHA PARAFUSO SEXTAVADO 10MM 100X01						
Item: 26	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$1.300,00
Descrição: COLA ADESIVO EPÓXI MASSA 100GR						
Item: 29	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$2.350,00
Descrição: CORANTE LÍQUIDO 50 ML – CORES VARIADAS, PARA APLICAÇÃO EM TINTA À BASE D'ÁGUA						
Item: 32	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR	Preço Unitário: R\$ 14,80	Valor Total: R\$1.036,00
Descrição: FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO ZEBRADA AMARELA/PRETA; 70MM X 200M; COSTADO DE PVC REVESTIDO COM BORRACHA ADESIVA.						
Item: 35	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: NORTON	Modelo: NORTON	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$630,00
Descrição: LIXA PARA ALVENARIA Nº 200						
Item: 36	Quantidade: 2.500,00	Unidade: M2	Marca: LONAX	Modelo: LONAX	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$4.750,00
Descrição: LONA PRETA 150 MICRA 8 X 100						
Item: 73	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: MAYLE	Modelo: MAYLE	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$180,00

Total: R\$ 282.138,10



Descrição: CHAVE COMBINADA 13 mm - AÇO VANÁDIO

Item: 74	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$180,00
----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: CHAVE DE FENDA 1/8 X 3

Item: 76	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$630,00
----------	-------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: COLHER DE PEDREIRO 9" CANTO RETO

Item: 90	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo: TENACE	Preço Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$2.400,00
----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: PICARETA CHIBANCA SEM CABO

Item: 104	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 60,00	Valor Total: R\$4.200,00
-----------	-------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 12 LT - C/ PEDAL

Item: 106	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 70,00	Valor Total: R\$4.900,00
-----------	-------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: LIXEIRA EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, NÃO VAZADA, CAPACIDADE 18 A 20 LITROS, COM TAMPA E PEDAL

Item: 108	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$1.350,00
-----------	-------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: LIXEIRA MULTI-USO, EM PLÁSTICO RESISTENTE - 7 LITROS C/ PEDAL

Item: 109	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$450,00
-----------	-------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 10 LITROS

Item: 111	Quantidade: 60,00	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	Preço Unitário: R\$ 11,30	Valor Total: R\$678,00
-----------	-------------------	--------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: BATERIA 9V ALCALINA

Item: 117	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$400,00
-----------	-------------------	--------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PILHA AA ALCALINA EMBALAGEM COM 4 UND

Item: 119	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$320,00
-----------	-------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PILHA PALITO AAA - ALCALINA, EMBALAGEM COM 4 UND

Item: 128	Quantidade: 600,00	Unidade: PAR	Marca: IMBAT	Modelo: CA41748	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$5.400,00
-----------	--------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, PALMA, FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL, PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR DE CONTATO)., TAMANHO ADULTO - C.A 11408

Item: 130	Quantidade: 240,00	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$ 4,84	Valor Total: R\$1.161,60
-----------	--------------------	--------------	-------------	--------------	--------------------------	--------------------------

Total: R\$ 282.138,10



Descrição: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIBRAS NATURAIS E FIBRAS SINTÉTICAS, 7 GAUGE, PIGMENTOS EM PVC NA PALMA, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS, LUVA PIGMENTADA - TAMANHO ADULTO - C.A 30521

Item: 131	Quantidade: 250,00	Unidade: PAR	Marca: EXTREMO SUL	Modelo: EXTREMO SUL	Preço Unitário: R\$ 23,95	Valor Total: R\$5.987,50
---------------------	---------------------------	------------------------	------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, CANO MÉDIO, TAMANHO ADULTO, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO - C.A 26742

Item: 134	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: DELTAPLUS	Modelo: CA002849	Preço Unitário: R\$ 62,00	Valor Total: R\$930,00
---------------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM, COMPOSTA DE ESCUDO DE POLIPROPILENO, CARNEIRA CONFECCIONADA DE POLIETILENO COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA, ESCUDO PRESO À CARNEIRA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS METÁLICOS, MÁSCARA COM VISOR ARTICULADO, ESTE SUPORTA UMA PLACA DE SEGURANÇA INCOLOR NA PARTE FIXA DA MÁSCARA E FILTRO DE LUZ COM PLACA DE COBERTURA INCOLOR PARTE BASCULANTE, FILTRO DE LUZ É CONFECCIONADO EM POLICARBONATO VERDE ESCURO E AS PLACAS DE SEGURANÇA SÃO CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO INCOLOR, SENDO FIXADAS AO VISOR ATRAVÉS DE UMA PEÇA DE METAL ENCAIXADA NAS FENDAS INTERNAS DO VISOR - TAMANHO ADULTO - C.A 15083

Item: 135	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: CA109507	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$1.625,00
---------------------	---------------------------	------------------------	--------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UM ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR E CINZA, PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL, HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR E FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS. TAMANHO ADULTO, ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO (C.A 15649)

Item: 136	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: CA109508	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$1.300,00
---------------------	---------------------------	------------------------	--------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO CONFECCIONADO EM NÁILON PRETO COM BORDA SUPERIOR EM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS, UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE UTILIZADOS PARA O ENCAIXE DE VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR, VERDE E CINZA COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA NA MESMA PEÇA COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA ENCAIXE NO ARCO, HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADE FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E SEMI-HASTE COM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR, TAMANHO ADULTO - (C.A 9722)

Item: 138	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: RINO	Modelo: CA090328	Preço Unitário: R\$ 23,80	Valor Total: R\$2.380,00
---------------------	---------------------------	------------------------	--------------------	-------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. PROTETOR AURICULAR CONCHA (C.A 14235)

Item: 185	Quantidade: 1.000,00	Unidade: M3	Marca: TECPLAN	Modelo: TECPLAN	Preço Unitário: R\$ 234,40	Valor Total: R\$234.400,00
---------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: PEDRA RACHÃO

Total: R\$ 282.138,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/01/2025** , a contar do dia **17/01/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



Assinado de forma digital por:

EDER BRUNO

00242561292

Dados: 17/01/2024 10:34:27

S. ALMEIDA LTDA
07.933.407/0001-10





Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	S.A ALMEIDA	18/01/2024

ID: **320501**

CRC: **9DB021F7**

Processo: **1-2842/2023**

Usuário: **Laiza Gabrielle Cardoso Santos**

Criação: **18/01/2024 07:38:06** Finalização: **18/01/2024 07:38:07**

Processo



Documento



MD5: **E0ADF6B96240EF62FA50AD08B39D79DC**

SHA256: **FB618D2FBF452A5A301D931EFC245FE368E18F78B30D8A76D1EEB381D8568F27**

Súmula/Objeto:

Empresas

INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	18/01/2024 07:38:06
-----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	18/01/2024 07:38:06
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



JOÃO BATISTA PEREIRA

PREFEITO EM EXERCÍCIO

25/01/2024 08:09:07

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br informando o ID 320501 e o CRC 9DB021F7.